
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení z 43. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 7. 5. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/43/24: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení  č.  2/43/24: RM  schvaluje vstup  pro  veřejnost  i  žáky  škol  zdarma  na  akci 
Revolution train dne 16.5.2024.

Usnesení  č.  3/43/24: RM  schválila zápůjčku  obřadní  síně  Radnice  pro  Střední  školu 
polytechnickou Hustopeče dne 3.6.2024 od 15:30 do 17:00 hod.

Usnesení č. 4/43/24: RM bere na vědomí žádost nájemce restaurace ve Společenském domě 
o spoluúčast města na jím zamýšlené opravě fasády restaurace. Město s opravou fasády počítá 
z vlastních prostředků.

Usnesení  č.  5/43/24: RM  ukládá Dopravní  komisi  zabývat  se  nepříznivou  situací  při 
parkování vozidel na ulicích Mrštíkova a Žižkova (na straně naproti Penzionu). Auta zasahují 
do profilu pro chodce.

Usnesení č. 6/43/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů ke dni 7.5.2024

Usnesení č. 7/43/24: RM schválila koupi multifunkčního traktoru JOHN DEER X950R od 
společnosti  STROM PRAHA a.s.,  IČ 25751069, Lohenická 607, Vinoř,  190 17 Praha,  za 
nabídkovou cenu 777.116 Kč vč. DPH. Bude financováno z rozpočtu Městských služeb.

Usnesení č. 8/43/24: RM schválila realizaci osazení ostrůvků na silnici II/425 u kruhového 
objezdu u Penny dle zpracovaného osazovacího plánu a za nabídkovou cenu 180.211,40 Kč 
firmou Ing. Martin Dratva, Příční 378, Hrušovany u Brna, IČ 69759944. Firma není plátce 
DPH.

Usnesení  č.  9/43/24: RM  schválila realizaci  osazení  ostrůvků  na  silnici  II/420  na  ul. 
Jiráskova  u  hotelu  Amande  dle  zpracovaného  osazovacího  plánu  a  za  nabídkovou  cenu 
16.028,80 Kč firmou Ing. Martin Dratva, Příční 378, Hrušovany u Brna, IČ 69759944. Firma 
není plátce DPH.

Usnesení  č.  10/43/24: RM schválila podání  žádosti  o  vnesení  nemovité  věci  veřejného 
vodovodu  evidovaného  pod  IČME:  6207-649864-63481359-1/1,  vodovodní  řád  délky 
1148,44 m z potrubí IPE o vnitřním průměru 150 mm do společnosti VaK Břeclav a.s., IČ: 
49455168, se sídlem: Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav.

Usnesení č. 11/43/24: RM postupuje  do stavební komise žádost o prodej části městského 
pozemku p.č. 1348/20, o výměře cca 45 m2 na ul. Kpt. Jaroše v k.ú. Hustopeče u Brna. V 

1



případě  schválení  prodeje  konkrétnímu  kupujícímu  tento  uhradí  spolu  s  prodejní  cenou 
pozemku i další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení  č.  12/43/24: RM postupuje  do stavební  komise  žádost  o schválení  projektové 
dokumentace investora …, …, Brna na stavbu "Novostavba RD s garáží, Dvořákova, parc.č. 
1737,  1738,  1833/12  k.ú.  Hustopeče  u  Brna"  a  pověřují  starostku  podpisem  situačního 
výkresu.

Usnesení č. 13/43/24: RM schválila smlouvu o nájmu části pozemku p.č. KN 106/3,vedený 
jako ostatní plocha, o výměře cca 82 m2, zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u 
Brna, obec Hustopeče na umístění letní zahrádky u kavárny na dobu od 10. května do 15. října 
2024  za  nájemné  900  Kč  s  Hanou  Jaborníkovou  se  sídlem  Svat.  Čecha  966/6,  691  01 
Hustopeče, IČ 01262700.

Usnesení č. 14/43/24: RM bere na vědomí informaci o jednání s majiteli pozemků p.č. 874/2 
a p.č. 871/1 o možnosti oddělení jejich části na průchod. 

Usnesení č. 15/43/24: RM bere na vědomí informaci o zásahu části výsadby vinohradu do 
pozemku města p.č. 4155/1 v k. ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení  č.  16/43/24: RM ukládá  MPO jednat  s majitelem pozemku p.č.  4156/1 v k.  ú. 
Hustopeče u Brna o průjezdnosti cesty nacházející se na pozemku města p.č. 4155/1.

Usnesení č. 17/43/24: RM schválila smlouvu o poskytnutí podpory pro konání akce Food 
Family Festival, konané 05. – 06.07.2024 v Hustopečích se společností Food Avengers s.r.o. 
se sídlem Prušánecká 4172/12, 628 00 Brno, IČ 29353467.

Usnesení  č.  18/43/24: RM  schválila výběr  nejvýhodnější  nabídky  na  veřejnou  zakázku 
malého rozsahu na stavební práce: „Oprava fasády a krytiny MěKS Hustopeče“,  kterou je 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou díla bez DPH, a to od společnosti: H a S t, spol. s.r.o. se 
sídlem:  Havlíčkova  540/28,  Hustopeče,  IČ:  25323043  s  nabídkovou  cenou  ve  výši: 
2.780.932,76 Kč bez DPH.

Usnesení č. 19/43/24: RM schválila pořadí nabídek účastníků na dalších místech na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce: „Oprava fasády a krytiny MěKS Hustopeče“: na 
2. místě je: STAVIKA s.r.o., se sídlem: J. Opletala, Břeclav, IČ: 49432991 s nabídkou ve 
výši: 3.696.958,12 Kč bez DPH; a na 3. místě: Hrušecká stavební spol. s.r.o. s nabídkovou 
cenou ve výši: 5.501.022,82 Kč bez DPH.

Usnesení č. 20/43/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce pod názvem: „Oprava fasády a krytiny MěKS Hustopeče“, 
s vítězným uchazečem: H a S t, spol. s.r.o. se sídlem: Havlíčková 540/28, Hustopeče, IČ: 
25323043 za  cenu  díla  ve  výši:  2.780.932,76  Kč  bez  DPH,  v  termínu:  od  15.5.2024  do 
31.07.2024.

2



Usnesení č. 21/43/24: RM schválila uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o servisní a technické 
podpoře uzavřené dne 16.03.2016 se společností INIT technology s.r.o., se sídlem: Sehradice 
129,  76323;  IČ:  04423101.  Předmětem dodatku je  navýšení  ceny z důvodu nákupu nové 
licence modulu validace přestupků z úsekových měřičů dle objednávky č. 297/2024.

Usnesení  č.  22/43/24: RM  schválila podání  žádosti  o  podporu  z  76.  výzvy  IROP  - 
Standardizace územních plánů - SC 1.1 (PR) na realizaci projektu "Standardizace Územního 
plánu Hustopeče - Změna č. 6".

Usnesení  č.  23/43/24: RM  schválila jmenování  členů  projektového  týmu  k  projektu 
Standardizace Územního plánu Hustopeče - změna č. 6.

Usnesení č. 24/43/24: RM ukládá zařazení požadavku změny využití pozemků cesty kolem 
ZVOS do příští změny ÚP.

Usnesení  č.  25/43/24: RM  schválila projektovou  dokumentaci  na  rekonstrukci  mostu  u 
Stafikru a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 26/43/24: RM bere na vědomí informaci o průběhu konkurzů na ředitele škol ve 
městě (ZŠ Komenského, MŠ Na Sídlišti)

Usnesení č. 27/43/24: RM schválila čerpání financí z rezervního fondu – sponzorské dary 
Základní školy Hustopeče, Nádražní 4, ve výši 27 000 Kč. Částka bude použita na vybavení 
venkovní učebny.

Usnesení č. 28/43/24: RM schválila vyřazení majetku Města Hustopeče v celkové výši 638 
454,09 Kč.

Usnesení  č.  29/43/24: RM schválila vyřazení  majetku  ve  správě  PO ZŠ Komenského v 
celkové výši 256 461,50 Kč

Usnesení č. 30/43/24: RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi 
Ratolest Brno, z.s., třída Kpt. Jaroše 7b, 602 00 Brno, IČ: 65348893 a Centrum volného času 
Hustopeče, příspěvková organizace, Šafaříkova 1017/40, 693 01 Hustopeče, IČ: 71200398 na 
pronájem nebytových prostor v areálu CVČ Hustopeče. Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení č. 31/43/24: RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene „Hustopeče, připojení NN, RD 1002 , č. stavby HO-001040024626“ na pozemku 
parc.  č.  283/1,  283/2,  k.ú.  Hustopeče u Brna ve vlastnictví  povinného města Hustopeče s 
budoucí oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 
IČ: 28085400 za částku 2.000,-Kč bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení č. 32/43/24: RM bere na vědomí předloženou nabídku na spolupráci při získávání 
dotací na vytvoření a podporu dětských skupin. RM se k nabídce vrátí na příštím jednání.

Usnesení  č.  33/43/24: RM  schválila spolupráci  s Jihomoravským  krajem  a  Agenturou 
ochrany přírody a krajiny ČR, Reg. pracoviště Jižní Morava, na omezení výskytu případně 

3



jejich  odstranění  invazivních  druhů  rostlin  (klejichy  hedvábné  a  pajasanu  žláznatého 
v katastru Hustopeče u Brna.

V Hustopečích dne 07.05.2024

4


